Dictam  copiam  de  voluntate  dominorum  de  Camera  feci  copiare,  ut  tam  de 

arragiis  quam  de  aliis  contentis  in  dictis  computis  possem  levius  in- 
formari;  et  duobus  clericis  qui  predicta  computa  copiaverunt  et  mecum 

steterunt  per  quindecim  dies  meis  sumptibus  et  expensis  dedi  dictos 
duos  denarios  auri  ad  scutum. 

i  Fol.  106  enthält  die  »Assignationes«. 
2  Am  Rande,  von  anderer  Hand:  »Pro  copia  computorum  domini  decani«. 

Kirsch,  Die  päpstl.  Kollektorien.  12 
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Item  in  Collectura  (^sic)  mea  continentur  viginti  due  civitates  et  ideo 

feci  copiare  commissiones  michi  factas  super  predictis  fructibus  et 

arragiis  levandis  et  recuperandis  viginti  duabus  vicibus  pro  mittendo 
cuilibet  subcollectori  unam  copiam  signo  publice  signatam  una  cum 

commissione  per  me  facta  cuilibet  subcollectori  et  cum  primis  pro- 
cessibus  per  me  factis  et  litteris  clausis,  per  quas  sibi  mandabam 

qualiter  se  haberent  in  premissis,  ut  negocia  magis  prompta  invenirem 
cum  venirem  ad  loca  pro  negociis  peragendis.  Dedi  domino  Petro 

de  Cuysiaco  notario  publice  Lugduni  commoranti  pro  predictis  copiis, 
commissionibus  et  processibus  faciendis,  quia  tunc  mecum  notarium 

non  habebam,  nee  etiam  per  unum  notarium  potuisset  ita  cito  sicut 

erat  necesse  compleri  10  flor.  magni  ponderis. 

Item  per  Merinetum  Mistralis  habitatorem  Lugdunensem  misi  commis- 
siones directas  subcoUectoribus  provincic  Treverensis,  videlicet  sub- 

collectoribus  Meten.,  Virdunen,  et  Tüllen.  In  dyocesi  vero  Treverensi 

nunquam  fuit  subcoUector  constitutus  quousque  ibidem  veni,  sed  sub- 
collector  Metensis  se  intromittebat  de  agendis  in  dicta  diocesi  Tre- 
verensi. 

Item  subcoUectoribus  provincie  Bisuntinensis,  videlicet  subcoUectoribus 
Basilien.     Bellicen.  et  Lausannen. 

Item   subcoUectoribus    provincie   Lugdunensis   videlicet  Matisconen.,  Cabi- 

lonen.,  Eduen.  et  Lingoncn.  et  ville  Belnensis,  quia  in  dicta  villa  Bel- 
nensi  est  unus  subcoUector  necessarius  et  ibi,  iam  diu  est,   fuit  con- 

stitutus per  dominum  decanum  Beinensem. 
Fol.  10/ ". 

Stetit  dictus  famulus  pro  predictis  litteris  ad  loca  predicta  portandis  et 

pro  responsionibus  reportandis  per  quadraginta  tres  dies,  quia  dominus 

subcoUector  Virdunensis  michi  rescripsit,  quod  dictum  famulum  libe- 
raverat  a  carcere  et  quod  captus  fuerat  per  quosdam  latrones  nobiles 

de  patria,  qui  dictum  famulum  ceperant  et  in  carceribus  detinuerant 

per  sex  dies  sed  eum  ob  honorem  domini  nostri  pape  dicto  sub- 
collectori remiserunt;  sed  quicquid  portabat  dictus  famulus  eidem 

fuerat  admotum,  et  nichU  preter  litteras  quas  cum  magna  difficultate 

recuperavit  potuit  habere  de  bonis  famuli  prelibati. 
Conveneram  cum  dicto  famulo  pro  qualibet  dieta  ad  duos  grossos  Tur. 

et  sie  recepit  a  me  pro    dictis  43    diebus   quibus   vacavit    in   negocio 

86  gross.  Tur. 
Item  per  Hugonem  de  Charpenay  misi  commissiones  directas  subcoUec- 

toribus provincie  Viennensis  videUcet  subcoUectoribus  Viennen.,  Ge- 
bennen.,  Gracionopolitan.,  Valen.,  Dyen.,  Vivarien.  et  Maurianen. 

Item  misi  per  eundem  fiimulum  subcoUectoribus  provincie  Tarantasiensis, 

videUcet  Tarantasien.,  Sedunen.  et  Augusten,   et  stetit  dictus  famulus 

'  Die  Summen  sind  am  Rande  wiederholt. 
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in  dictis  litteris  portandis   et  responsionibus  michi  Edue  reportandis 
26  dies. 

Et  conveni  cum  eodem  videlicet  pro  qualibet  die  ad  grossum  cum  dimidio ; 

valent  39  gross,  cum  dimidio. 

Item  pro  duabus  cayssiis  fusteis  ad  poneiidum   et  portandum  dictas  com- 
missiones,  pro  tela  cerata  ad  eas  involvendas  propter  pluvias  4  gross.  Tur. 
Fol.  108. 

Item  quasi  omnes  subcollectores  de  Imperio  michi  rescripserunt  quod  con- 

suetum  fuerat  ab  antiquo,  quod  quocienscunque  per  Summum  Pon- 
tificem  fiebant  alique  reservaciones ,  quod  littere  apostolice  sub  buUa 

mittebamur  dictas  reservaciones  contiaentes  et  ille  littere  in  capitulis 
ecclesiarum  cathedralium  publicari  debebant. 

Item  consuetum  erat  commissiones  pro  talibus  recipiendis  fieri  sub  buUa, 

aliter  in  eorum  partibus  minime  aliquibus  litteris  quovis  sigillo  sigillatis 

crederetur,  et  quod  sigilla  dominorum  meorum  dominorum  thesaura- 
riorum,  quibus  erat  mea  commissio  sigillata,  erant  eis  penitus  ignota. 
Quare  misi  Berchetum  Guinoche  clericum  de  civitate  Eduensi  ad 

curiam,  videlicet  ad  vos  dominos  meos  reverendos,  qui  michi  litteras 

sub  bulla  super  premissis  omnibus  et  voluntatem  atque  responsionem 
vestram  super  aliquibus  factum  Camere  tangentibus  in  suo  memoriali 
contentis  apud  Lingones  in  Burgondia  reportavit. 

Et  stetit  dictis  Berchetus  tam  eundo  ad  curiam  standoque  et  redeundo 

usque  Lingones  ubi  eram  23  dies  et  michi  computavit  pro  expensis 

suis  et  pro  famulo  et  equo  pro  qualibet  die  sex  gross.;  et  sie  ascen- 
dunt  dicte  sue  expense:  11  sol.  6  den.  gross,  sibi  solutos  in  11  flor. 

magni  ponderis  et  sex  gross. 
Item  pro  salario  unius  famuli  quem  Edue  conduxit  et  qui  secum  fuit 

15  gross. Item  ̂   pro  conductu  recepto  in  provincia  Treverensi  17  flor.  parvi  ponderis. 
In  dicta  provincia  fui  pluries,  sed  prima  vice  qua  fui,  videlicet  primo 

anno  creationis  domini  nostri  pape,  erat  in  patria  Lothoringie  magna 
guerra  et  patria  multum  periculosa  ad  equitandum,  quare  necesse  fuit 

eo  tunc  me  habere  conductum  vel  alias  in  periculo  fuissem;^  aliis 
autem  vicibus  per  dictam  patriam  absque  conductu  equitavi. 
Fol.  108  V. 

Item  pro  conductu  in  provincia  Bisuntina  10  flor.  auri  parvi  ponderis. 

Item^  de  predictis  receptis  per  me  factis  fuerunt  facte  Camere  tres  assig- 
naciones;  quarum  prima  assignacio  facta  fuit  per  dominum  Petrum 

de  Cuysiaca  notarium  et  Franciscum  de  Arbenco  receptorem  Lug- 
dunensem :  pro  eorum  expensis  cum  duobus  equis  et  duobus  famulis, 

quia  tunc  patria  non  erat  bene  secura  16  flor.  magni  pond. 

•  Am  Rande,  von  anderer  Hand:  »Pro  conductu«. 
2  In  der  Handschrift:  »fuisset«.  ^  Am  Rande:  »Assignatio«. 
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Item  ̂   pro  expensis  Bercheti  Guinoche  nepotis  mei,  i^ui  partem  aliquam 
pecunie  assignate  in  dyocesibus  Educnsi,  Lingonensi,  Bisuntina  et 

TuUensi  congregavit  5  den.  auri  ad  scutum  et  7  gross. 

Item  michi  postmodum  fuit  scriptum  per  reverendos  in  Christo  patres 

et  dominos  meos  dominos  thesaurarios,  quod  lohanni  Barrali,  magistro 

portuum  regni  Francie,  tarn  pro  vinis  apud  Belnam  quam  pro  luciis 

et  aliis  piscibus  cmendis  pro  domino  nostro  papa,  omni  occasione 

sublata  visis  dictorum  dominorum  meorum  litteris,  deliberarem  et 

assignarem  eidem  magistro  quingentos  flor.  auri  boni  ponderis;  qui 

magister  michi  dictas  litteras  in  Behia  presentavit  dum  essem  in  motu 

eundi  Bisuntium  et,  quia  mecum  pecuniam  non  habebam  et  dictus 

magister  ita  aspere  me  artabat  pro  dicta  pecunia  habenda,  misi  lo- 
hannem  de  Arcenant  clericum  subcoUectoris  Behiensis  ad  subcollec- 

torem  (sie)  Eduensem,  Cabilonensem  et  Lingonensem  pro  pecunia 

quam  habebant  congreganda  et  mittenda  pro  dicta  summa  dicto 

magistro  assignanda.     Cui  tradidi  pro  expensis  3  flor. 

Item    misi   de  Bisuncio   per  Berchetum   nepotem  meum   apud  Belnam  ali- 
quam summam  auri;    qui  expendit   18  gross,  eundo  et  redeundo. 

Fol.  lOi). 

Item  alias  per  dictos  dominos  meos  dominos  thesaurarios  michi  scriptum 

fuit  quod  fratri  Bernardo  Petri  elemosinario,  Petro  Verneti  et  Guidoni 

Stephan!  cursoribus  domini  nostri  pape  1500  flor.  auri  aut  valorem 
expedirem  et  sine  difficultate  qualibet  assignarem  pro  bladis  pignote 

emendis;  et  quia  non  eram^  in  partibus  cum  predicte  littere  venerunt 
Lugdunum,  receptor  Lugdunensis  ad  me  misit  quendam  famulum  apud 
Gracionopolitanum  qui  me  ibidem  non  invenit  sed  me  sequtus  fuit 

Gebennam;    qui  fomulus  habuit  pro  expensis  et  salario  18  gross. 

Item^  receptis  dictis  litteris  misi  nepotem  meum  Viuario  (sie),  Valen.  et 
Tarantasie  (sie)  ad  subcollectores  pro  pecunia  apportanda  Lugdunum 
ubi  dictos  1500  flor.  predictis  cursoribus  assignavi;  pro  expensis  suis, 
unius  famuli  et  duorum  equorum  5  flor.  parvi  ponderis. 

Item*  secunda  assignacio  facta  Camere  facta  fuit  per  Franciscum  de  Ar- 
benco,  qui  venit  ad  me  de  Lugduno  Edue  et  dictam  assignacionem 
portavit  reverendis  dominis  meis  thesaurariis,  qui  michi  scripserant 

quod  pecuniam  domini  nostri  quam  habebam  eis  mitterem  indilate; 
et  stetit  tarn  veniendo  ad  me  Edue  quam  eundo  ad  curiam,  ibidem 
stando  et  reveniendo  ad  me  Gebennam  per  22  dies;  pro  expensis 

dicti  Francisci,  unius  famuli  et  duorum  equorum  et  pro  maiori  parte 

dicte  assignacionis  congregande  12  scut.  et  8  gross. 

Item  tercia  assignatio  per  me  facta  fuit  modo  cum  veni  ad  curiam  pro 
reddenda  racione. 

'  Am  Rande:  »Pro  congregatione«.  '-  In  der  Handschrift:  »erat«. 
3  Am  Rande:  »Pro  congregatione«.  *  Am  Rande:  »Pro  assignatione«. 

Ausgaben.  löI 

Et^  pro  parte  pecunie  nssignacionis  per  me  facte  congreganda  de  Edua, 
Libi  eram  pro  inventario  bonorum  domini  G(uilielnii)  quondam  (epi- 
scopi)  Eduensis  reservatorum  per  dominum  nostrum  papam  faciendo, 
misi  dominum  Theobaldum  Bruneti  notarium  meum  una  cum  nepote 

meo  apud  Lingones,  Tullum,  Virdunum  et  Metis  in  Lothoringia  pro 

pecuniis  congregandis  et  recolligendis  et  computis  a  dominis  sub- 
collectoribus  locorum  recipiendis  iuxta  memorialia  sibi  per  me  dimissa, 

cum  ultimo  recessi  ab  eisdem;  qui  per  26  dies  steterunt  cum  duobus 
Fol.  lo^v, 

equis,  quia  propter  diversitatem  terrarum  et  locorum,  pericula  et  guerras 
in  partibus  Lothoringie  et  marchiis  Alamanie  existentibus  unum  solum 
secure  mittere  non  anderem,  maxime  pro  pecunia  apportanda;  pro 

eorum  expensis  usque  Lugdunum,  ubi  me  invenerunt  descendentem 
ad  curiam  10  iibr.  5  sol.  Tur. 

Item  recepta  commissione  michi  facta  per  dominos  meos  reverendos  do- 
minos  thesaurarios  de  et  super  prorogatione  reservacionis  domini 
nostri  pape  facta  de  fructibus  beneficiorum  in  curia  hinc  usque  ad 

duos  annos  vacancium,  receptis  etiam  bullis:  una  super  dicta  proro- 
gacione,  altera  super  declaracione  fructuum  beneficiorum  ex  causa 

permutationis  vacancium  factis  pro  fructibus  recuperandis,  dictas  bullas 

et  commissiones  dictorum  dominorum  meorum  copiare  feci  et  com- 
missiones,  ut  expediebat  super  premissis,  misi  subcoUectoribus  omnibus 
in  provinciis  et  diocesibus  michi  commissis ;  pro  duobus  clericis  qui 
scripserunt  dictas  commissiones  et  litteras  et  una  cum  meo  notario 

fuerunt  per  plures  dies  sine  eorum  expensis,  pro  scripturis  suis 

4  den.  auri  ad  scutum. 
Item  pro  quodam  famulo  qui  copiam  dictarum  litterarum  cum  commissione 

mea  portavit  dominis  subcoUectoribus  Matisconensi,  Cabilonensi,  Edu- 
ensi,  Lingonensi,  Tullensi,  Virdunensi  et  Metensi,  cui  subcollectori 

Metensi  scripsi  quod  mitteret  per  alium  nuntium  Treveren.;  item  et 

in  Bisuntin.  fuit  dictus  famulus  et  eciam  portavit  pro  subcoUectore 
Basiliensi :  pro  expensis  et  salario  dicti  flimuli  3  flor.  auri. 

Item  pro  quodam  alio  famulo  qui  portavit  dictas  litteras  subcoUectoribus 
provinciarum  Viennensis  et  Tharantasiensis,  facto  foro  cum  eodem 

pro  salario  et  expensis  2  flor.  parvi  pond.  2  gross. 
Fol.  HO. 

[Item  2  cum  pluries  michi  missa  fuerint  per  Cameram  apud  Lugdunum 
beneficia  que  in  curia  vacaverant  et  quorum  Camera  percipere  debebat 

primos    fructus,    et    ego    subcollectori   Lugdunensi    ordinassem    quod 

'  Am  Rande:  »Pro  congregatione«. 
-  Dieses  ist  durciistrichen   mit  der  Tinte,   mit  welcher  die  Anmerkungen   an  den 

Rand  geschrieben  sind;   hier  steht  am  Rande:  »Deducti  fuerunt«  von  der  Hand,  welche 
die  übrigen  Randbemerkungen  schrieb. 
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quocienscunque  talia  beneficia  michi  per  Cameram  mitterentur,  quod 
ipse  beneficia  ipsa  in  mei  absencia  reciperet  et  apperiret  et  si  essem 

in  partibus  multum  remotis,  quod  ipse  in  qualibet  diocesi  ad  subcoUec- 
torem  loci  mitteret  et  rescriberet  dicta  beneficia  et  eciam  ea  ubicunque 

essem  michi  mitteret  si  videret  expedire  pro  fi^uctibus  recuperandis  ab 
eisdem,  quod  et  fecit  cum  tuit  oportunum,  pro  expensis  plurimorum 
nunciorum  qui  pluries  et  in  pluribus  locis  michi  et  subcollectoribus 

locorum  dicta  beneficia  portaverunt  ultra  illa  que  per  me  missa  fiierunt 
computavit  dictus  subcoUector  per  partes  in  Universum 

4  flor.  parvi  ponderis  et  6  gross.] 

Item^  anno  Domini  1343  die  Mercurii  post  festum  Epiphanie  Dominik 
recepi  Lugduni  per  manum  laqueti  de  Tornay  cursoris  commissionem 
michi  factam  per  reverendum  in  Christo  patrem  et  dominum  meum 
dominum  camerarium  de  coUigendo  et  conservando  sub  manu  Camere 

bona  mobilia  domini  P(etri)  de  Cabilone,  quondam  episcopi  Cabilo- 
nensis.  Misi  eodem  instanti  dominum  Theobaldum  Bruneti  notarium 

meum  in  dicta  diocesi  Cabilonensi  ad  perquirendum  statum  eius  et  bo- 
norum suorum,  et  post  per  unam  diem  sequtus  fui  eundem  sicut  michi 

mandabatur;  tamen  repertum  fiiit  dictum  dominum  quondam  episcopum 
tunc  adhuc  vivere;  tradidi  dicto  domino  Theobaldo  pro  expensis  suis, 

qui  per  aliquos  dies  expectavit  Cabiloni  ad  sciendum  finem,  quia  ita 
graviter  infirmabatur  quod  plus  de  morte  quam  de  vita  sperabatur 

40  sol. 
Item^  in  quadragesima  ultimo  preterita,  dicto  domino  episcopo  defuncto, 

fiii  statin!  post  eius  mortem  Cabilonum  et  bona  eiusdem  arrestavi 

pro  plurimis  fructibus  quorundam  beneficiorum  per  eum  levatis,  quam- 

vis  ad  Cameram  pertinerent,  et  de  quibus  contra  eum  processus  fe- 

ceram  dum  vivebat;  et  quia  tesaurarius  (^sic)  regis  in  baillivia  Matis- 
conensi  omnia  bona  mobilia  dicti  quondam  domini  episcopi  ad  manum 

regis  recepit  et  penes  se  habere  voluit,  quem  de  restituendo  dicta 

bona  monui,  querens  dictus  thesaurarius  copiam  commissionis  virtute 
cuius  eum  monebam  de  restituendis  dictis  bonis,  ego  tamen,  dubitans 

ne  dicta  michi  eo  tunc  facta  et  missa  commissio  per  dictum  domi- 
num meum  reverendum  dominum  camerarium  valeret,  misi  clericum 

domini  subcollectoris  Cabilonensis  ad  curiam,  videlicet  ad  dictum 

dominum  meum  camerarium;  qui  michi  per  dictum  clericum  misit 
commissionem  sub  buUa  de  dictis  bonis  reservatis  recipiendis,  cui 

clerico  tradidi  pro  expensis  6  libr.  Tur.  et  michi  dictam  commissionem 
Edue  presentavit.  6  libr.  Tur. 

»  Am  Rande:  »Pro  facto  domini  condam  episcopi  Cabilonensis«. 
2  8.  Januar. 
^  Am  Rande:  «Pro  bonis  condam  episcopi  Cabilonensis«. 

Aussraben.  183 

■'s 

Fol.   HO''. 

Item  cum  domini  mei  reverendi  domini  thesaurarii  michi  multum  ex- 

presse  mandassent  per  dominum  Theobaldum  Bruneti,  notarium  meum, 

quod  unam  bibliam  pulcherrimam  quam  habebat  dictus  dominus  epi- 
scopus  dum  vivebat  volebat  habere  dominus  noster  papa,  et  quod 
Omnibus  modis  procurarem  quod  dicta  bibha  dicto  domino  nostro 

mitteretur,  thesaurarius  regis  predictus  dictam  bibliam  habebat  et  eam 

portare  volebat  Parisius  ut  dicebat,  tamen  finaliter  concordatum  fuit 
inter  me  et  ipsum  et  heredes  dicti  domini  episcopi,  quod  dicta  biblia 

apportaretur  domino  nostro  pape  per  quendam  episcopum  nepotem 
dicti  domini  episcopi  Cabilonensis  defuncti,  quod  factum  fuit;  quod 

prout  factum  fuit,  scripsi  dominis  meis  dominis  thesaurariis,  quia  ita 
expresse  michi  mandaverant,  per  proprium  nuncium,  cui  dedi  pro 
salario  et  expensis  1 6  gross. 

Item  debentur  michi  expense  a  die  duodecima  mensis  Septembris  anno 

Domini   1342.^  / 

Coli.  64.    Fase.  IL 

Fol.  124. 

Sequntur  recepte  decimarum  triennalium  et  biennalium  imposi- 
tarum  per  feUcis  recordationis  dominum  dementem  papam  VI  per 

coUectorem  Lugdunensem  receptarum  a  receptoribus  earundem. 

Dudum  felicis  recordationis  Clemens  papa  VI  decimas  omnium  beneficiorum 

ecclesiasticorum  in  Imperio  existentium,  beneficiis  dominorum  cardi- 
nalium  ac  fratrum  hospitaHs  sancti  lohannis  lerosolimitani  dumtaxat 

exceptis,  in  subsidium  Terre  sancte  contra  Turchos  [ad''^  quinquennium 
videlicet  primo  per  triennium  kal.  Decembris]  pontificatus  sui  anno 

[secundo'^J  videlicet  anno  Domini  1343  et  deinde  per  biennium  le- 
vandas  et  exigendas  imposuit  2  id.  Decembris  pontificatus  sui  anno  4", 
anno  Domini  1345,  singulis  dominis  archiepiscopis  et  episcopis  in  suis 
civitatibus  et  diocesibus  dictarum  decimarum  collectoribus  specialiter 

deputatis.  Postque,  scilicet  5  non.  Mali  pontificatus  sui  anno  4^,  michi 
commisit  et  mandavit  ut  huiusmodi  decimas  in  Treverensi,  Bisuntina, 

Lugdunensi,  Viennensi  et  Tarantasiensi  provinciis  ab  huiusmodi  archi- 
episcopis et  episcopis  seu  deputatis  ab  eis  exigerem  et  levarem.  Cuius 

mandati  virtute  recepi  ex  eisdem  decimis  que  sequntur. 
Fol.  7 j/ «. 

De  decimis  civitatis  et  diocesis  Basilien.  nichil  computo,  quia  eas  om- 
nino  solvere  contradicunt. 

Nee  etiam  computo  de  provincia  Treverensi  simili  de  causa. 

'  Es  folgen  noch  die  (Quittungen  über  die  vom  Kollektor  abgelieferten  Gelder. 
*  Das  Eingeklammerte  wurde  später  zugefügt. 
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Fol.  i6y. 

Sequntur  expense  facte  per  collectorem  ratione  dictarum  decimarum. 
Primo  quando  fuit  facta  michi  commissio  rcceptionis  dictarum  decimarum, 

misi  bullas  clausas  que  domino  episcopo  Basiliensi  dirigebantur 

per  Guillermum  Bandeti  notarium  meum  ad  finem  quod  faceret  in 

sua  diocesi  levare  dictas  decimas,  quod  tarnen  non  fecit;  expendit 

9  flor.  boni  ponderis. 
Non  fuerunt  levate  alique  decime  in  dicta  diocesi  nee  ego  fui  huc  pro 

processibus  faciendis;  nam  quando  fui  pro  fructibus,  dictum  dominum 

episcopum  habui  pro  suspecto  quin  procurasset  me  capi  nisi  de  nocte 

fugiissem  (sie)  et  hoc  pluries  dixi  dominis  meis  de  Camera. 
Item  misi  per  dictum  notarium  domino  archiepiscopo  Treverensi 

bullas  clausas  in  quibus  continebatur  et  redarguebatur  quia  non  fa- 
ciebat  dictas  decimas  levare,  et  verum  est  quod  tunc  fecit  processus 

et  misit  suffraganeis  suis,  qui  procedere  ad  exactionem  decime  no- 
luerunt,  propter  quod  ivi  ad  dictos  suffraganeos  ut  infra  continetur. 

Set  dominus  archiepiscopus,  prout  intellexi  quando  fui  Treveris,  ali- 
quam  partem  ipsius  decime  levavit  et  tamen  nee  Camere  nee  michi 
aliquid  assignavit.  Et  stetit  tam  eundo,  stando  quam  redeundo  per 

36  dies  et  portavit  litteras  dictis  suffraganeis:  pro  qualibet  die  8  gross.; 
valent  24  flor.  boni  ponderis. 

Item  pro  processibus  faciendis  fui  in  dicta  provincia  Treverensi  et  nomine 
meo  feci  processus  pro  dicta  decima  triennali  exigenda;  pro  dictis 

processibus  publicandis  Metis  et  Tulli  in  synodis  vel  in  capitulis 
decanorum  misi  dominum  Theobaldum  Bruneti  de  Vir  dun  o,  ubi  feci 

Processus  publicare  et  steti  per  magnum  tempus  pro  quadam  alia 
commissione;  stetit  dictus  dominus  Theobaldus  predicta  faciendo  et 

reveniendo  ad  me  Lingones  ubi  me  invenit  per  43  dies :  pro  qualibet 

die  6  gross.,  valent  21  flor.  boni  pond.  6  gross. 
Fol.  i6j^. 

Item  quia  Lingones  clerus  Metensis,  TuUensis  et  Virdunensis  misit  ad  me 
procuratores  ad  notificandum  appellationes  factas  per  ipsum  et  ad 

querendum  apostolos,  misi  eodem  instanti  dictum  notarium  ad  curiam 

ad  notificandum  omnia  et  ad  querendum  litteras  que  iterum  prelatis 

et  capitulis  dirigerentur;  et  michi  fuit  mandatum  quod  procederem 

ad  aggravationes  processuum;  stetit  eundo,  stando  ad  curiam  et  re- 
veniendo ad  me  Lugdunum  per  32  dies:  pro  qualibet  die  8  gross., 

valent  26  flor.  boni  pond.  4  gross. 

Item  quia  pluribus  commissionibus  michi  factis  eram  multum  occupatus  ita 

quod  redire  non  poteram,  remisi  iterum  dictum  dominum  Theobaldum 

Bruneti  in  Lothoringiam  et  ad  dominum  Treverensem  cum  litteris 

clausis  domini  mei  domini  camerarii  cum  aggravationibus  per  me 

factis  pro  eas  publicando  in  capitulis  decanorum  vel  synodis,  videlicet 

Ausgaben.  185 

in  diocesibus  Metensi,  Tullensi  et  Virdunensi  ac  Treverensi, 

pro  pecunia  per  dominum  archiepiscopum  recepta  apportanda  et  tamen 
inde  nichil  reportavit;  stetit  dictos  processus  exequendo,  eundo  et 
redeundo  per  67  dies  et  computavit  michi  se  expendisse  pro  quallbet 
die  8  gross,  et  pro  maiori  parte  fuit  secum  unus  notarius  de  partibus 
oriundus;    valent  44  flor.  boni  pond.  8  gross. 

Item  pro  expensis  duorum  hominum  armorum  eidem  domino  Theobaldo 

traditorum  per  dominum  primicerium  Metensem,  qui  eum  conduxe- 
runt  usque  Lingones,  quia  dubitabat  dictus  dominus  primicerius  ne 
in  via  occideretur  10  flor.  boni  pond. 

Item  dimisit  dictus   dominus  Theobaldus  Lingon.  equum   suum   quia  plus 

ire   non    poterat   et   post   cito    mortuus   fuit,   ut   scripsit   subcoUector 
Fol.  168. 

Lingonensis,  emitque  unum  precio  26  flor.  boni  pond. 
Suus  michi  constiterat  30  flor. 

Item  cum  prima  vice  pro  compoto  habendo  ab  omnibus  receptoribus  dic- 
tarum  decimarum  ivissem  per  omnes  provincias  michi  decretas  pro 

congregatione  pecunie  facienda,  quia  non  audebam  mecum  portare 
aurum,  dimisi  omnibus  receptoribus  totum  aurum  et  pecuniam  per 

eos  receptam  in  custodia,  quamvis  omnibus  Htteram  quittationis  de 
summis  per  eos  michi  assignatis  dedissem,  set  propter  pericula  nolebam 

mecum  portare  dictum  aurum;  nam  si  captus  fuissem  cum  dicto  auro, 
nunquam  recuperatum  fuisset.  Quare  post  dictum  cursum  meum  misi 
lohannem  de  Villariis  et  Guillermum  Baudeti  notarium  meum  ad  omnia 

loca  et  expenderunt  tarn  eundo,   stando  et  redeundo  pluribus  vicibus 

58  flor.  boni  pond. 

Item  pro  uno  equo  quem  ducebat  dictus  Guillermus  Baudeti  eundo  que- 
situm  dictam  pecuniam  apud  civitatem  Maurian.,  cadendo  de  una 

ruppe  (sie)  habuit  tibiam  ruptam  22  flor.  boni  pond. 
Item  cum  dictus  dominus  Theobaldus  de  Lothoringia  redüsset  et  iterum 

dictus  clerus  a  dictis  meis  processibus  ad  curiam  appellasset,  remisi 
iterum  per  dictum  dominum  Theobaldum  notarium  meum  ad  curiam 

totum  processum,  quia  multum  eram  tunc  pro  multis  commissionibus 

michi  factis  occupatus ;  et  fuerunt  dicti  processus  per  bullam  confir- 
mati ;  expendit  eundo,  expcctando  dictam  confirmationem  et  redeundo 
ad  m.e  Gebennam  ubi  me  invenit  26  flor.  boni  pond. 
Fol.  168«. 

Item  misi  iterum  dominum  lohannem  de  lusseyo  in  provincia  Treverensi 

pro  confirmatione  facta  sub  buUa  publicanda;  et  stetit  expectando 
synodos  et  aggravationes  per  decanos  factas  in  diocesibus  Metensi, 
Tullensi  et  Virdunensi  per  tres  menses,  expendit     60  flor.  boni  pond. 

Item  quia  plures  receptores  mortui  erant  Maurian.  et  etiam  ille  quem  po- 
sueram   ob  defectum   domini   episcopi  Maurianensis ,   misi  ad  dictum 
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dominum  episcopum  dominum  Nicolaum  Rossellini,  ut  poneret  ibidem 

receptorem  et  ut  dictus  dominus  episcopus  redderet  illud  quod  re- 
ceperat  ab  heredibus  receptorum;  qui  semper  se  excusans  inde  nichil 
fecit,  quare  post  ivi  ad  eum;  dictus  dominus  Nicolaus  expendit  eundo 

et  reveniendo  ad  me  Viennam  7  flor.  boni  pond. 
Item  cum  fuissem  ad  dictum  locum  et  non  invenissem  dictum  dominum 

episcopum,  set  ivcrat  cum  domino  comite  Sabaudic  ultra  montes, 

scripsi  sibi  quod  receptorem  ibidem  poneret,  quia  non  inveniebam 

qui  receptam  facere  vellet;    pro  nuncio  qui  litteras  sibi  portavit 
2  flor.  boni  pond.  8  gross. 

Item  pro  expensis  notarii  mei  quem  dimisi  Tarantasien.  post  mortem  do- 
mini  Petri  de  sancto  Eugendo,  receptoris  dicte  diocesis  dum  vivebat, 

causa  computandi  cum  dicto  domino  archiepiscopo  a  dicta  civitate 

absente,  qui  bona  dicti  domini  Petri  habuerat  et  ad  finem  quod  ipse 
faceret  alium  receptorem  quia  facere  non  volui  propter  hoc  quod  non 

cognoscebam  gentes  et  ad  faciendum  primos  processus,  et  ivit  ad 
eum  in  montibus  ubi  erat  et  stetit  predicta  faciendo  et  veniendo  ad 
Fol.  i6<). 

curiam,  ubi  festinanter  descendi  mandatus  pluribus  de  causis 
16  flor.  boni  pond. 

Item  tradite  flaerunt  michi  extensive  decimarum  biennalium,  misi  easdem 

per  unum  famulum  de  curia  subcoUectoribus  .  .  Lugdunensi  .  .  Vien- 

nensi  .  .  Bisuntino  et  Tarantasiensi,  scribendo  eisdem  quod  presen- 
tarent  dictis  dominis  archiepiscopis  easdem  et  instrumentum  de  pre- 
sentatione  acciperent;    habuit  ille  qui  portavit  7  flor.  boni  pond. 

Item  quia  novus  Tarantasiensis  subcollector  fuit  mortuus  infra  unum  men- 

sem  postquam  recessi  a  dicta  civitate  nee  reperiit  dictus  flmiulus  ali- 
quem  cui  traderet  dictas  bullas  et  litteras  per  me  missas  dicto  sub- 
collectori,  reportavit  Lugdunum  bullas;  quare  misi  de  Cabilono  ubi 

eram  pro  commissione  bonorum  episcopi  tunc  defuncti,^  ubi  gentes 
mee  michi  miserunt  dictas  bullas,  Thomam  de  Palatra  notarium  ad 

dictum  dominum  archiepiscopum  Tarantasiensem  et  ad  perquirendum 

quid  erat  receptum  et  ad  requirendum  eum  quod  levaretur  illud  quod 
non  erat  levatum  de  decima  triennali;  et  eadem  causa  misi  dictum 

Thomam  ad  dominum  episcopum  Maurianensem;  et  stetit  eundo, 
stando  et  redeundo  per  26  dies :  pro  qualibet  die  habuit  8  gross., 
valent  17  flor.  boni  pond.  4  gross. 

Fol.  i6()V- 

Item  quia  dictus  dominus  archiepiscopus  Tarantasiensis  et  episcopus  Mau- 
rianensis  noluerunt  computare  pro  eorum  receptoribus  mortuis,  misi 

isto   anno  44°  magistrum   Petrum  de  Lyon   dictum  Guyon,   qui  fuit 

"  Petrus  II  de  Chälons.  1342 — 1344. 
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receptor  decimarum  in  diocesi  Sedunen.si  et  est  de  partibus  Ulis  ori- 
undus,  ad  dictas  civitates  et  misi  processus  contra  dictos  dominos 

prelatos;  finaliter  tantum  fecit  quod  scivit  ah  omnibus  beneficiatis 

dictarum  diocesum,  que  parve  sunt,  quantum  solverant  de  dictis  de- 
cimis  quinquennalibus  et  quantum  restabat  et  fuit  repertum  dictos 

prelatos  maiorem  partem  recepisse,  quare  de  totali  summa  omniuni 
decimarum  quinquennalium,  que  assignata  non  fuit  Camere  apostolice 
vel  michi,  se  obligaverunt  reddere  et  iam  solverunt  aliquam  partem 

prout  supra  in  receptis;  et  stetit  dictus  magister  Petrus  predicta  fa- 
ciendo  cum  uno  notario  per  55  dies  et  apportaverunt  hie  compota 
dictorum  dominorum  prelatorum;    computavit  se  expendisse 

64  flor.  boni  pond. 
Item  cum  secunda  vice  irem  per  omnes  provincias  pro  compotis  omnium 

decimarum  a  receptoribus  audiendis  et  pecuniis  congregandis,  michi 

Scripte  fuerunt  plures  littere  et  etiam  bulle  due  sub  duabus  datis,  que 
michi  misse  fuerunt  per  gentes  meas  pluribus  vicibus,  continentes  in 

effectu  quod  traderem  domino  domino  (sie)  tunc  Dalphino  pro  do- 
mino  duce  Borbonii  sub  certis  condicionibus,  que  condiciones  omnes 
per  me  fuerunt  complete,  12000  flor.  et  etiam  pro  bladis  et  aliis 
municionibus  aUas  summas;  dominus  dux  pluries  michi  scripsit,  nam 
cursum  meum  complere  volebam.  Finaliter  dum  erara  in  civitate 

Sedunensi,  in  qua  steteram  per  18  dies,  nam  exire  non  audebam 

propter  guerras  et  multi  alii  boni  homines  erant  in  dicta  civitate  qui 

exire  non  audebant,  dictus  dominus  ̂    

Arch.  Vatic.  CoUectoriae  Nr.  6;. 

Fol.  I. 

In  nomine  Domini  amen.  Sequntur  recepte  per  me  Geraldum  de 

Arbenco  obedientiarium  ecclesie  sancti  lusti  Lugdunensis,  sedis  apostolice 

nuncium  et  collectorem  fructuum  apostolice  Camere  debitorum  in  Vien- 
nensi,  Lugdunensi,  Bisuntina,  Tarantasiensi  et  Treverensi  civitatibus,  dio- 

cesibus  atque  provinciis  auctoritate  apostoiica  deputatum,  tacte  a  die  20  a 
mensis  lulii  anno  Domini  1345  pontificatus  felicis  recordationis  Clementis 
pape  sexti  anno  quarto  usque  ad  diem  vicesimam  nonam  mensis  Maii 

anno  eiusdem  Domini  1355  pontificatus  domini  nostri  domini  Innocentii 

pape  VI  anno  tercio,  qua  die  incepit  computare. 

Secuntur  recepte  Basilienses. 
Fol.  ijS. 

Primo  pro  fructibus  anni  6i  prepositure  monasterii  in  Olember  Basiliensis 
diocesis,  de  qua  vacante  per  liberam  resignationem  fratris  Hugonis 
de  Wonneberg  fuit  provisum  Petro  de  Valle  Masonis   8  id.  Octobris 

   133  flor.  boni  ponderis,  4  gross. 

1  Hier  bricht  der  Text  ab;    die  Handschrift  ist  unvollständig. 
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De  aliis  beneficiis  in  restis  per  me  traditis  contentis  nichil  compu- 
tatur  quia  nichil  est  receptum. 

Summa  pagine  133  flor.  boni  ponderis,  4  gross.^ 
Fol.   lyS  ". 

Secuntur  beneficia  post  dictum  computum  missa. 

Primo  de  prioratu  de  Altacakla  {sie)  Basiliensis  diocesis  vacante  per  ob i- 
tum  fratris  Symonis  de  Monteferrando  fuit  provisum  Bernardo  de 
Carlario  6  non.  lulii  anno  sexto. 

De  prepositura  sancti  Amarii  Basiliensis  diocesis,  que  tanto  tempore 

vacavit  quod  eius  coUatio  etc.  {sic),'^  fuit  provisum  Rodulpho  Vice- 
domini  7  kal.  Novembris  anno  6^. 

De  parrochiali  ecclesia  de  Maseminster  Basiliensis  diocesis,  quam  tenuit 
Wernherus  Vigot  (?)  non  promotus  tempore  debito,  fuit  eidem  de 
novo  provisum   16  kal.  Maii  anno  septimo. 

Item  de  canonicatu  et  prebenda  monasterii  sancte  crucis  apud  Sanctam 

Crucem  Basiliensis  diocesis  vacantibus  per  resignationem  Ottwini  de 

Seigenstat  fuit  provisum  Wortuwino  nato  Wigelonis  9  kal.  Decembris 

anno   lo*'. 

De  canonicatu  et  prebenda  Basilien.  vacantibus  per  resignationem  Bur- 
chordi  {sie)  Monachi  fuit  provisum  Radulpho  Clerici  3  non.  Aprilis 

anno   10*^. 
De  prioratu  de  Miserath   diocesis  Basiliensis  vacante   per   resignationem 

Theobaldi   de  Moesperg  fuit   provisum  Hugoni   de  Rocha   8  id.  Maii 
anno  decimo. 
Fol.  ij(). 

De  prioratu  de  sancto  Vlrico  Basiliensis  diocesis  vacante  per  resig- 
nationem Hugonis  de  Rocha  fuit  provisum  Theobaldo  de  Moesperg 

8  id.  Maii  anno  decimo. 

De  prioratu  conventuali  de  Valpaco  Basiliensis  diocesis  vel  Lausannensis 
diocesis,  vacante  per  assecutionem  abbatie  monasterii  Balmensis 
diocesis  Bisuntine  faciendam  per  Richordum  {sie)  Montisgaudii,  fuit 

provisum  Artaudo  de  Fayno  5  id.  Octobris  anno   ii**. 
Electio  facta  de  fratre  lohanne  de  Blawestin  ad  prepositurara  monasterii 

in  Olemberg  Basiliensis  diocesis  fuit  eidem  confirmata  8  id.  Octobris 
anno  primo  domini  Innocentii. 

Collatio  facta  per  abbatem  Cluniacensem  de  prioratu  sancti  Albani  Ba- 
siliensis fratri  lohanni  Ruffart  fuit  eidem  confirmata  4  id.  Octobris 

anno  secundo  domini  Innocentii. 

De  beneficio  curato  parrochialis  ecclesie  in  Sovoen  Basiliensis  diocesis 

vacante  per  obitum  Panthaleonis  de  Basilea  fuit  provisum  lohanni 

dicto  Phorio  (?)  de  Brisacco   10  kal.  Marcii  anno  3*^.  Attende.^ 

'  Später  geschrieben,  vielleicht  auch  von  anderer  Hand. 
'^  Die  Besetzung  war  an  den  päpstlichen  Stuhl  devolviert. 
■■'  Am  Rande,  vom  Revisor  geschrieben. 
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Pro  fructibus  beneficiorum  predictorum  recuperandis  non  feci  processus 

quia,  prout  in  aliis  meis  computis  continetur,  semel  fui  ad  dictam 
civitatem  causa  substituendi  subcollectorem  et  ibidem  steti  quasi  per 
unum  mensem.  Constitui  subcollectorem  et  recuperavi  a  receptore 

decimarum  impositarum  per  felicis  recordationis  dominum  lohannem 

papam  XXII  regestra  decimarum  una  cum  quadam  quantitate  pecunie 

per  receptorem  recepta,  quam  pecuniam  Camere  assignavi,  fecique 
Processus  pro  fructibus  recuperandis  et  pro  arreragiis  decimarum. 
Tandem  fuit  michi  revelatum  in  secretis  per  hospitem  meum  quadam 

die,  quod  in  crastinum  debebam  submergi  per  baillivum  ßavari  qui 
ibidem  dominabatur.  Quare  timens  de  facto  fugii  (^sic)  illa  nocte  in 
habitu  fratrum  Carmelitarum. 

Fol.  ly^'o. 
Et  ultra  hoc  dictus  subcollector  fuit  in  magno  periculo  submergendi,  nee 

postea  de  dicto  officio  se  intromisit. 
Quibus  factis  veni  ad  curiam  hoc  intimando  et  fuit  ordinatum  quod  bulle 

beneficiorum  dicte  diocesis  portarentur  ad  Cameram  et  per  Cameram 

mitterentur  ad  subcollectorem  Bisuntinum,  qui  vicinus  est  magis  pro- 

pinqus  (^sic^  in  linga  (^sic)  gallicana  dicte  diocesis  Basihensis,  et  re- 
ceptis  cautionibus  et  obligationibus  a  beneficiatis  de  fructibus  solvendis 
buUas  beneficiorum  restituere  debebat.  Et  tarnen  dicta  ordinatio  non 

(//«>)  observata. 
Super   hoc   ordinetur   per   Cameram  vel   aliquod  remedium  appo- 

natur. 
Fol.  i8o. 

[Summa  universalis  receptarum  civitatis  et  diocesis  Basilien.  a  die  dicti 

computi  133  flor.  boni  pond.  4  gross.] 

Apfprobo). 

Sequntur  recepte  civitatis  et  diocesis  Treveren.  anni  quarti. 

Fol.    2CJ2. 

Primo  pro  fructibus  prepositure  beate  Marie  Palaciolensis  non  taxate, 

ad  quam  lohannes  Reuremonde  alias  canonice  electus,  ad  coUationem 

domini  pape  spectantem  tenet  et  possidet,  fuit  sibi  provisum  17  kal. 

Augusti  anno  4  ̂   20  flor.  boni  pond. 
Item  pro  fructibus  ecclesie  de  Esternaco  (5/V)  non  taxate,  de  qua  fuit 

provisum  Petro  Reuremonde  8  id.  Mail  anno  4"  60  flor.  boni  pond. 
Item  pro  fructibus  prebende  ecclesie  Limpurgensis  non  taxate,  de  qua 

vacante  per  resignationem  lohannis  Hilarini  fuit  provisum  lohanni  de 

Larchon  non.  Novembris  anno  4''  16  flor. 
Item  pro  fructibus  vicarie  altaris  sancte  Katherine  siti  in  ecclesia  sancti 

Georgii  in  Limpurge  {sie)  non  taxate,  de  qua  vacante  per  pro- 
visionem    factam    lohanni    de    Larchon    de    canonicatu    et    prebenda 
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Sancti  Georgii  fuit  provisum  Christiano  Appnis  (?)   10  kal.  Decembris 

anno  4<^  ̂   10  flor.  boni  pond. 
Fol.    2p2^\ 

Recepte  Treverenses  anni  quinti,  sexti  et  octavi. 

Primo  pro  fructibus  ecclesie  de  Mambres  non  taxate  de  qua  vacante  per 

obitum  lohannis  de  Prella  fuit   provisum  lacobo  de  Hagia  2  id.  Oc- 
tobris  anno  quinto  30  Regales  auri. 

Item  pro   fructibus   parrochialis    ecclesie    sancti   Bricii    cum   capella   de 

Amoth   sibi  annexa   non   taxate,   de   qua  vacante   per   resignationem 
Richardi  Ancelini  fuit  provisum  lohanni  de  Bostorf  16  kal.  Decembris 

anno  sexto  30  scut.  auri  [veteres].^ 
Item  pro  parte  fructuum    prioratus   de  Sathanaco,   de   quo  vacante  per 

obitum  Ultimi  prioris  fuit  provisum  domino  cardinali  Boloniensi  7  id. 

Augusti  anno  S^  8  scut.  auri  [veteres].^ 
Non  potuit  plus  haberi,  quia  fructus  dicti  prioratus  illo  anno,  ante- 

quam   provisio   facta  de   ipso  domino    cardinali   predicto   ad  no- 
ticiam  subcollectoris  perveniret,   fuerunt  dissipati  et   licet  pluries 
petiti   fuerint  a  magistro  Arnaldo  tunc  procuratore  dicti  domini 
cardinalis,  nichil  ulterius  est  solutum. 

Item  pro  fructibus  parrochialis  ecclesie  de  Pontil  non  taxate 

30  Regales  auri. Fol.    2^ß. 

Item  pro  fructibus  prebende  de  Watflet  non  taxate  coUate  Hermanno 
Waltemanni  10  flor. 

Item  noviter  in  curia,  videlicet  circa  festum  Pasche  anno  54,  a  domino 

lohanne  canonico  et  olim  celerario  Qk)  ecclesie  sancti  Symeonis 
Treverensis  per  manus  magistri  Alberti  de  Sapegina  pro  fructibus 

beneficiorum  vacantium  que  nescit  nominare  14  flor.  boni  pond. 

4  Regales  auri. 
[Summa^   universalis   receptorum   civitatis    et  diocesis  Treveren.  a  die 

computi  supradicti  130  flor.  boni  pond. 

64  Regales, 
38  scut.  veteres.] 

ir  ;  Ap(probo). 
Fol.  2^ßv.  r\r         / 

Sequntur  beneficia  civitatis  et  diocesis  Treveren.  de  quibus  ni- 
chil est  receptum.  —  Primo  de  anno  quinto. 

Primo  de  parrochiali  ecclesia  de  Maruilla  Treverensis  diocesis  vacante 

per  obitum  domini  Hugonis  et  reservata  fuit  provisum  lacobo  Ailine 
de  Maruilla  2  non.  Mail  anno  quinto. 

>  Am  Schlüsse  jeder  Seite  steht  jedesmal  die  Summa  pagine,  welche  ich  weg- 
liefs;    sie  wurde  jedenfalls  später,  vielleicht  auch  von  anderer  Hand,  geschrieben. 

2  »Veteres«  wurde  von  anderer  Hand  hinzugefügt. 
ä  Die  Summen  sind  von  einer  andern  Hand,  jedoch  nicht  von  der  des  Revisors, 

welcher  sein  «Approbo«  dazu  schrieb;    ebenso  die  Summe  oben  S.  189. 
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Item  de  parrochialibus  ecclesiis  de  Colobrio  et  de  Kersen  Treverensis 

diocesis,  quas  dominus  Johannes  de  Colobrio  simul  cum  pluribus  aliis 
parrochialibus  ecclesiis  tenuit  indebite,  fuit  sibi  provisum  vel  fuerunt 
sibi  dicte  ecclesie  commendate   1 1   kal.  Augusti  anno  quinto. 

Item  de  canonicatu  et  prebenda  Treveren.  vacantibus  per  obitum  seu 

resignationem  quondam  Raymundi  de  Wesemburg  capellani  pape  fuit 
provisum  Rodulpho  dicto  Losse   1 1   kal.  Augusti  anno  quinto. 

Item  de  parrochiali  ecclesia  de  Loisburg  Treverensis  diocesis  vacante 

per  liberam  resignationem  seu  dimissionem  lohannis  de  Colobrio  pre- 
positi  Treverensis  fuit  provisum  lohanni  de  Treveris  id.  Septembris 

anno  quinto. 

Item  de  parrochiali  ecclesia  Mertinskirch  (sie)  diocesis  Treverensis  si- 
mili  modo  vacante  tuit  provisum  lohanni  de  Answilre  id.  Septembris 
anno  quinto. 

Item  de  prioratu  de  Sathanaco  Treverensis  diocesis  collato  per  abbatem 

monasterii  Gorziensis  fuit  de   novo  provisum  Ludovico   de   landela- 
court  13  kal.  lulii  anno  quinto. 
Fol.  2^4. 

Item^  de  canonicatu  et  prebenda  sancti  Castoris  in  Confluencia  Tre- 
verensis diocesis  vacantibus  per  liberam  resignationem  domini  Nicolai 

de  Lucemburch  fuit  provisum  Theobaldo  quondam  Martini  de  Lucem- 
burch  4  non.  Decembris  anno  quinto. 

Item  de  parrochiali  ecclesia  in  Wasserpilche  dicte  diocesis  vacante  quia 
lohannes   dictus  de  Duna   ipsam  cum   alia  curata   tenuit  ultra  annum 

non  promotus  fuit  provisum  loftVido  de  Rodemaca  2  non.  Mali  anno 

quinto. 
Fol.  2p4«- 

Beneficia  Treverensia  coUata  anno  sexto. 

Primo  de  parrochiali  ecclesia  de  Amech  Treverensis  diocesis  vacante  per 
resignationem  lohannis  de  Aix  fuit  provisum  Richardo  Ancelini  3  kal. 
Octobris  anno  sexto. 

Item  de  parrochiali  ecclesia  de  sancto  Bricio  cum  capella  de  Anchenden 
eidem  annexa  Treverensis  diocesis  vacante  per  resignationem  lohannis 

dicti  Aix  fuit  provisum  Richardo  Ancelini  3  kal.  Octobris  anno  6°. 
Item  de  parrochiali  ecclesia  in  Bruchbriuole  Treverensis  diocesis  quam 

Henricus  Rennenberch  diu  tenuit  non  promotus  fuit  sibi  de  novo 

provisum  et  dispensatum   10  kal.  Decembris  anno  6^. 
Item  de  parrochiali  ecclesia  de  Dudelirghen  (sie)  Treverensis  diocesis 

quam  tenet  et  tenuit  non  promotus  Nicolaus  de  Glimenich  fuit  eidem 

de  novo  provisum  et  fructus  remissi  6  id.  Decembris  anno  6^. 

1  Auf  jeder  Seite  ist  der  Titel  »Beneficia  Treveren.  collata  anno  quinto«  und  die 
entsprechenden  für  die  folgenden  Jahre  wiederholt ;  ich  habe  ihn  blofs  beim  Beginn 
eines  neuen  Jahres  gesetzt. 
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Item  permutationes  facte  in  manibus  ordinarii  de  canonicatu  et  prebenda 

ecclesie  sancti  Castoris  in  Confluencia  cum  canonicatu  et  pre- 
benda sancti  Paulini  extra  muros  Treverenses  cum  Boemondo 

(iiV)  de  Sareponte  fuerunt  per  dominum  papam  confirmate  non. 
Marcii  anno  6^. 
Fol.    2<)$. 

Beneficia  Treverensia  collata  anno  septimo. 

Primo   de   canonicatu   et   prebenda  ecclesie  Treverensis  vacantibus  per 
resignationem   lohannis   de  sancto   Laurencio  fuit  provisum   Henrico 

de  Asperomonte   12  kal.  Mail  anno  7°. 
Fol.  2^y- 

Beneficia  Treverensia  collata  anno  octavo. 

Primo  de  parrochiali  ecclesia  de  Osperen  diocesis  Treverensis  quam  ob- 
tinet  vigore  permutationis  Johannes  Gerlaci;  huiusmodi  permutatio 

fuit  eidem  confirmata  14  kal.  lulii  anno  8**. 
Item  acceptatio  facta  de  prioratu  de  Sauceyo  Treverensis  diocesis  per 

Henricum  de  Hotences  fuit  eidem  confirmata  4  non.  Octobris  anno  S'^. 
Item  permutationes  facte  per  Geraldum  de  Bastonia  et  Henricum  Euradi 

de  parrochiali  ecclesia  Scletwilre  Treverensis  diocesis  cum  canoni- 
catu et  prebenda  sancti  Paulini  Treverensis  fuerunt  confirmate 

4  non.  Octobris  anno  8°. 
Item  de  canonicatu  et  prebenda  Treveren.  vacantibus  per  obitum  Gode- 

fridi  de  Vianna  fuit  provisum  Nicoiao  de  Gimenich  6  id.  Novembris 

anno  8*^. 
Item  permutationes  facte  per  Henricum  de  Philomena  et  Geraldum  de 

Bastonia  de  canonicatu  et  prebenda  sancti  Paulini  prope  muros 

Treverenses  fuerunt  confirmate  6  id.  Novembris  anno  8*^. 

Item  de  cantoria  Cardonensi  diocesis  Treverensis  vacante  per  resig- 
nationem Radulphi  dicti  Losse  fuit  provisum  Theoderico  dicto  Mule 

6  non.  Mail  anno  8*^. 
Item  collatio  facta  auctoritate  ordinaria  Henrico  de  parrochiaU  ecclesia  de 

Auliers  Treverensis  diocesis  fuit  eidem  confirmata  8  id.  Mail  anno  8*^. 
Fol.  21)6. 

Beneficia  Treverensia  collata  anno  nono. 

Primo  collatio  facta  de  archidiaconatu  sancte  Agathes   in  Longwonn  in 

ecclesia  Treverensi   Godefrido   de   Spaynheyn   fuit   eidem   confirmata 

8  kal.  Octobris  anno  9*^. 
Item  de  parrochiali  ecclesia  de  Ardenachen  Treverensis  diocesis  vacante 

per  obitum  Geraldi  de  Ardenachen  fuit  provisum  Geraldo  de  Monte- 

naken  11  kal.  Februarii  anno  9*^. 
Item  de  prepositura  sanctorum  Severini  et  Martini  Monasterii   in  Mei- 

neuelt  Treverensis  diocesis  vacante  per  obitum  Helle  ultimi  prepositi 
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fuit    provisum    domino    Pastori    tituli    sanctorum    Marcellini    et   Petri 

presbitero  cardinali  5  kal.  Marcii  anno  9". 
Item    electio    flicta    de    Henrico    fratre    Comitis    ad    preposituram    ecclesie 

Monasterii  in  Meynewelt  Treverensis  diocesis  fuit  eidem  confir- 

niata  4  kal.  Marcii  anno  9*^. 
Item  electio   facta   de   lordano  Offit.   ad   scolastriam   ecclesie   sancti  Ca- 

storis  Treverensis  diocesis  fuit  eidem  confirmata  8  kal.  Marcii  anno  9'^ 
Item   permutatio  facta  inter  Galterum  Raincesseum  de  capellania  perpetua 

sancte  Katherine  sita  in  domo  nobilis  viri  domini  lohannis  de  Floren- 

uilla  Treverensis  diocesis   et  Ponsardum   dictum   laber  de   parrochiali 

ecclesia   de  Vrigina   in  nemore  dicte  diocesis    fuit   eidem  confirmata 

4  kal.  Marcii  anno  9*^. 

Fol.  2c)6i^- 
Beneficia  Treverensia  collata  anno  decimo. 

Primo   acceptatio   facta   per  Radulphum    natum  lohannis   de  Rulen    de  ca- 
nonicatu  et  prebenda   sancti  Flor  in  i    in  Confluencia  Treverensis 

diocesis   vacantibus    per    obitum   Thome   Elye   fuit    eidem    confirmata 
18  kal.  Februarii  anno   10^. 

Item  de  parrochiali  ecclesia  Andernacensi  Treverensis   diocesis  vacante 

per  devolutionem  seu  constitutionem  Execrahilis  fuit  provisum  lohanni 
de  IrHch   10  kal.  Aprilis  anno  decimo. 
Fol.  2^J. 

Beneficia  Treverensia  collata  anno  undecimo. 

Primo  de  canonicatu  et  prebenda  cum  pensione  ac  prepositura  ecclesie 

sancti  Symeonis  Treverensis  vacantibus  per  obitum  Godefridi 

de  Rodenatker  {sie')  fuit  provisum  domino  Petro  cardinaU  Antisio- 
dorensi  6  non.  lulii  anno   11". 

Item  de  canonicatu  et  prebenda  sanctorum  Severi  et  Martini  Mona- 

sterien.  in  Me3'uelt  (sie)  Treverensis  diocesis  vacantibus  per  obi- 
tum lohannis  de  Montestellarum  fuit  provisum  Petro  de  Hornbach 

1 5  kal.  Octobris  anno  1 1 ". 
Item  coUatio  facta  auctoritate  ordinaria  Theoderico  de  Hamersteym  {sie) 

de  canonicatu  et  prebenda  Treveren.  vacantibus  per  resignationem 
Helle  de  Wandeonio  fuit  eidem  confirmata  2  non.  Octobris  anno  11^. 

Item  de  canonicatu  et  prebenda  Monasterii  in  Munwelt  {sie)  Treve- 
rensis diocesis  vacantibus  per  obitum  lohannis  lacolet  fuit  provisum 

lohanni  lohannis  non.  Octobris  anno   ii'*. 

Item  de  canonicatu  et  prebenda  Cardonen.  Treverensis  diocesis  vacan- 

tibus per  obitum  laquelini  fuit  provisum  Henrico  Humare  5  non.  Oc- 
tobris anno  undecimo. 

Item  de  capella  sancti  Martini  extra  muros  Andernecenses  {sie)  Tre- 

verensis diocesis  vacante  per  obitum  Euersti  de  Oygerbach  fuit  pro- 
visum Roberto  de  Tuicio  2  kal.  Octobris  anno  undecimo. 

Kirsch,  Uie  päi).stl.  Kollektorien.  IS 
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Fol.    2()'J'«- 
Item  de  canonicatu  et  prebenda  ac  cantoria  sancti  Castorii  {sie)  in 

Confluencia  diocesis  Treverensis  vacantibus  per  obitum  Henrici 

Beyger  de  Robardia  {sie)  fuit  provisum  domino  R.^  tituli  sancte  Crucis 
in  Ihcrusalem  presbitero  cardinali  8  id.  Octobris  anno  undecimo. 

Item  de  canonicatu  et  prebenda  ac  decanatu  ecclesie  sancti  Symeonis 
Treverensis  vacantibus  per  obitum  lohannis  laquelini  fuit  provisum 
Hugoni  de  Engolisma  4  non.  Octobris  anno  undecimo. 

Fol.    2(.ß. 

Beneficia  Treverensia  collata  per  dominum  nostrum  Innocen- 
tium  anno  primo. 

Primo  de  parrochiali  ecclesia  de  Sygnen  Treverensis  diocesis  vacante 

per  resignationem  Alberti  de  Sapangina  fuit  provisum  Dominico  de 
Arenceyo  non.  Martii  anno  primo. 

Item  de  decanatu,  canonicatu  et  prebenda  ecclesie  Treverensis  quorum 

coUatio  est  sedi  apostolice  devoluta  proprer  ipsorum  diuturnam  ̂   occu- 
pationem  lohannis  laquelonis,  qui  ea  sine  dispensatione  una  cum 

parrochiali  ecclesia  de  Vertonno  dicte  diocesis  diu  obtinuit,  fuit  pro- 
visum Thome  de  Sancto  lohanne  6  kal.  Maii  anno  primo. 

Item  de  canonicatu  et  prebenda  ecclesie  sancti  Paulini  extra  muros 

Treverenses  vacantibus  per  obitum  lohannis  laquelonis  fuit  provisum 
lohanni  de  Sancto  lohanne  8  kal.  lunii  anno  primo. 

Item  de  quodam  altari  in  ecclesia  collegiata  beate  Marie  Treverensis 

vacante  per  obitum  lohannis  laqueleti  fuit  provisum  lohanni  Brubach 

3   non.  lulii  anno  primo. 
Item  de  canonicatu  et  prebenda  sanctorum  Martini  et  Severi  Monasterii 

in  Menuelt  Treverensis  diocesis  vacantibus  per  obitum  lohannis  de 

Leyge  fuit  provisum  Hermanno  de  Tuicio  2  id.  lulii  anno  primo. 
Item    de   canonicatu   et  prebenda   ecclesie   in   Monstermeynefelt   {sie) 

Treverensis  diocesis  vacantibus  per  obitum  lohannis  de  Beye  fuit  pro- 
visum Germano  Trilha  2  kal.  Augusti  anno  primo. 

Fol.  2^8  "■ 

Item  acceptatio  facta  per  Godfridum  de  Nersdoin  de  ecclesia  de  Brenneron 
Treverensis  diocesis  vacante  per  obitum  lohannis  de  Berporth  fuit 

eidem  confirmata  14  kal.  Septembris  anno  primo. 

Item  unio  facta  per  archiepiscopum  Treverensem  de  monasterio  de  Stiffem- 
berch  beate  Marie  Theutonicorum ^  Treverensis  diocesis  domui  de 

Maborth  beate  Marie  Theutonicorum^  Maguntine  diocesis  fuit  auc- 
toritate  apostoHca  confirmata  5  kal.  Novembris  anno  primo. 

'  Raymundus  de  Canillac,  Erzbischof  von  Toulouse. 
2  In  der  Handschrift:  »diuturnitatem«. 
8  In  der  Handschrift:   »Theunonicorum«. 
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Fol.    2()(). 

Beneficia  Treverensia  coUata  anno  secundo. 

Prinio  acccptatio  facta  virtute  litterarum  felicis  recordationis  Clementis 

pape  VI  per  Sebertum  dictum  Snabel  de  canonicatu  et  prebenda  sancti 
Castoris  in  Confluentia  Troverensis  diocesis  fuit  eidem  confir- 

mata   15  kal.  Februarii  anno  secundo. 

Item  dispensatum  fuit  cum  lohanne  de  Riuenato  quod  defectu  natalium 
non  obstante  parrochialem  ecclesiam  in  Widergeisen  Treverensis 
diocesis  licite  valeat  retinere   16  kal.  lunii  anno  secundo. 

Item  de  canonicatu  et  prebenda  ac  prepositura  ecclesie  sancti  Pauli ni^ 
extra  muros  Treverenses  cum  vacabunt  per  consecrationem  Boemundi 

electi  Treverensis  fuit  provisum  Roberto  de  Seraponte  16  kal.'  lunii anno  secundo. 

Item   de  archidiaconatu  Treverensi  vacante  per  consecrationem    archiepi- 
scopi  Treverensis   fuit   provisum  Arnaldo   de   Saraponte   14  kal.  lunii 

anno  secundo. ^ 
Fol.  ̂ 00. 

De  suprascriptis  restantibus  beneficiis  nichil  est  receptum  ncc  inquisitum 
plenarie  utrum  omnes  gratie  supradicte  effectum  habuerunt  vel  non 

hac  de  causa:  Dudum,  iam  sunt  octo  anni,  in  Lothoringia  {sie)  pro- 
ficiscens  pro  huiusmodi  fructibus  colligendis  ad  civitatem  Treverensem 

accessi  ibique,  receptis  aliquibus  pecuniarum  summis,  quendam  probum 
virum  substitui  subcoUectorem.  Qui  subcollector  cum  post  recessum 

meum  vellet  procedere  ad  executionem  fructuum  predictorum,  tur- 
piter  fuit  tractatus  et  taliter  quod  ipse  michi  scripsit  quod  nullo  modo 
se  intromitteret  de  recollectione  fructuum  predictorum,  quia  fuerat  in 

periculo  submergendi,  nisi  dictum  officium  dimisisset.  Post  hec  in- 
formatus  per  aliquos  de  partibus  quod  subcollector  prefatus  veritatem 
dicebat,  substitui  dominum  Fulconem  Bertrandi,  primicerium  Metensem, 

potentem  virum  in  partibus  illis  et  in  civitate  fortissima  conmorantem, 

predictarum  civitatis  et  diocesis  Treveren.  una  cum  civitate  et  dio- 
cesi  Meten.  subcoUectorem,  ut  sua  potentia  mediante  fructus  prefati 

recuperari  valerent.  Qui  dominus  primicerius  fecit  fieri  plures  Pro- 
cessus contra  omnes  beneficiatos  Treverenses  qui  solvere  non  cura- 

bant  et  eos  per  certum  nuntium  ad  partes  illas  destinavit.  Qui  nun- 
cius  eundo  per  partes  fuit  invasus  ac  omnes  processus  quos  portabat 
fuerunt  ablati  et  dilaniati  et  ut  amplius  non  reverteretur  manum  eius 

amputarunt.  Postmodum  dictus  dominus  primicerius  fecit  alios  novos 
Processus  et  eos  ibidem  misit;  qui  processus  fuerunt  perditi  et  lator 
corum  iugulatus.  Quibus  factis  veni  ad  curiam  et  premissa  dominis 

meis  de  Camera  intimavi;    per  quos   fuit   ordinatum   quod   bulle   im- 

In  der  Handschrift:  »Pauli«.  ''  Fol.  299 v  ist  leer. 

13* 

196  Kollektorie  1345 — 13$$. 

petrantium  illarum  partium  hie  rctincrentur  aut  dicto  subcoUectori 

Metensi  magis  propinquo  civitati  Treverensi  mitterentur  et  retincrentur 
donec  solvisscnt  aut  ydoneas  de  solvendo  dedissent  cautiones.  Que 
ordinatio,  licet  verbotenus  fuerit  facta,  attamcn  non  fuit  observata. 

Post  hec  anno  preterito,  scilicet  54 ̂   fuit  fictus  dominus  archiepi- 
scopus  Treverensis  collector  sue  civitatis  et  diocesis.  Ego  de  man- 

dato  dominorum  meorum  misi  sibi  litteras  apostolicas  super  hoc  con- 
fectas  et  omnia  beneficia  suprascripta  una  cum  litteris  decimarum; 

qui  rescripsit  sc  non  esse  ausum  taha  executioni  demandare,  et  misi 
litteras  suas  dominis  meis  supradictis. 

Seqiint'u/r  recepte  civitatis  et  diocesis  Meten. 
Fol.  )oi. 

Et  primo  recepte  restarum  in  aliis  meis  computis  traditarum. 
Item  pro  fructibus  anni  quarti  prebende  sancti  Leodegari  de  Marcello 

non  taxate  coUate  lacobo  Symoni  de  Buxeriis  60  sol.  Meten. 

Et  est   sciendum  quod  moneta  Metensis   non  mutatur  et  valet  flo- 
renus  boni  ponderis  9  sol.  2  den.  et  beneficia  non  taxantur. 

Item  pro  fructibus   eiusdem  anni   prioratus  Celle  Metensis  (^diocesis)  non 

taxati  collati  Guillermo  Helleio  recepit  subcoUector  [10  ̂  libr.  de  quibus 
restituit  9  libr.  pro  fructibus  unius  anni  prebende  et  cantorie  de  Hom- 
bourc,    qui    percipi    non   debebant    quia   recepte    fuerant   et    per   me 
computate   in  alio  compoto  pro  duobus   annis   18  libr.  et  debebantur 

solum  9  libr.  pro  uno  anno;    sie  restant  20  soL] 

Item  de  canonicatu  et  prebenda  Meten,  vacantibus  per  resignationem  do- 
mini  lacobi  Griffonelli  fuit  provisum  Theobaldo  Griftbnel. 

Gracia  ista  est  penitus  ignota  in  ecclesia  Metensi  et  nuUum  etfectum 
est  sortita. 

De  aliis   benefieiis   in   dictis   restis   contentis   nichil   debetur   causis   ibidem 

allegatis. 

Summa  huius  pagine  [ef^  restarum  alterius  computi]  4  libr.  Meten. 

Ap(proho).^ 
Fol.  joi  *>• 

Sequntur  recepte  beneficiorum  missorum  a  die  computi  supra- 
dicti. 

Primo  pro  fructibus  anni  quarti  prepositure  sancti  Arnulphi  extra  muros 
Metenses   non    taxate    fratri   Henrico   de   Grangia    confirmate    2   non. 

Augusti  20  flor.  boni  ponderis. 
Item    pro    fructibus    eiusdem    anni    prebende   Metensis    domino   Cortano 

nepoti  domini  cardinalis  Neapolitani  confirmate  8  kal.  Marcii 

   10  libr.  Meten. 

»  Von  hier  ab  wurde  der  Text  später  eingefügt  in  einen  freigelassenen  Raum. 
*  Dieser  Zusatz  ist  von  einer  andern  Hand,  jedocli  nicht  vom  Revisor. 
3  Das  »Approbü«  wurde  immer  vom  Rc\'isor  ;m  den  linken  Rand  geschrieben. 
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Item  pro  fructibus  eiusdem  anni  ecclesic  de  Hoanuilla,  de  qua  vacante 

quia  Nycholaus  dictus  Neminum  infra  tempus  dcbitum  non  fuit  ad 
sacros  ordines  promotus  fuit  provisum  magistro  Pctro  Albcrti  8  kal. 
Maii  i2flor. 

Summa  huius  paginc  [et'  recepte  anni  quartij  32  flor.  boni  pondcris,  10  libr. 
Meten.  Ap(probü). 
Fol.    jU2. 

Recepte  Metenses  anni  quinti. 

Primo  pro  fructibus  anni  quinti  prebende  ecclesie  sancti  Theobaldi 

extra  muros  Metenses  non  taxate,  de  qua  vacante  per  liberam  resig- 
nationem  Henrici  Baucel  fuit  provisum  lacobo  lenneti  non.  Augusti 

6  libr. 

Item   pro   fructibus    eiusdem    anni   ecclesie   de  Dome us,   de   qua   vacante 

per  resignationem  Richardi  Ancelini    fuit  provisum  Symoni  Michaelis 
15  kal.  lanuarii  iiosol. 

De  anno  sexto. 

Item  de  canonicatu  et  prebenda  ecclesie  Meten sis  vacantibus  per  resig- 
nationem lohannis  Dumfleus  fuit  provisum  Durando  Barionis  7  kal. 

Octobris  anno  sexto. 

Iste  dominus  Durandus   morabatur  in  curia  et  composuit  cum  Ca- 
mera et  fuit  michi  mandatum  quod  amplius  non  intromitterem. 

Attetide.''' 
Summa  huius  pagine  [et^  recepte  anni  5]  11  libr.  10  sol.  Meten. 

Apfprobo). Fol.  ̂ 02  v- 

Recepte  Metenses  anni  septimi. 

Primo  pro  fructibus  anni  71  prebende  sancti  Theobaldi  extra  muros 

Metenses,  de  qua  vacante  per  obitum  Stephani  dicti  Maile  fuit  pro- 
visum Stephano  Militis  5  kal.  Maii  60  sol. 

Item  pro  fructibus  eiusdem  anni  prebende   sancti  Salvatoris  Metensis, 

de   qua   vacante   per   resignationem   Richardi   Ancelini   fuit   provisum 
Guillermo  Wiardi  de  Vitulo  id.  Maii  8  libr. 

De  dicta  prebenda  fuit  provisum  Stephano  Bellifilii  4  kal.  luUi  eodem 

anno  7*^. 
Item  pro  fructibus  dicti  anni  thesaurarie  ecclesie  Metensis,  de  qua  va- 

cante per  resignationem  domini  episcopi  Tusculani  fuit  provisum  Am- 
baldo de  Secano  1 5  kal.  Augusti  64  libr. 

Item  pro  fructibus  eiusdem  anni  prebende  ecclesie  Metensis,  de  qua  va- 
cante per  obitum  lohannis  de  Sancto  Martino  fuit  provisum  Guillermo 

de  Mauchay  10  kal.  Augusti  34  flor. 

1  Von  anderer  Hand  hinzugefügt. 
'  Vom  Revisor  an  den  Rand  geschrieben. 
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Item  pro  fructibus  dicti  anni  septimi  prebende  beatc  Marie  Rotunde 

Metensis,  de  qua  vacante  per  obitum  Stephani  seu  lohannis  dicti  Maile 

fuit  provisum  Forkegnono  Bertrandi  4  non.  Octobris  10  libr. 
Fol.  jo}. 

Item  pro  mediis  fructibus  anni  71  prebende  Metensis,  de  qua  vacante  per 
■  resignationem   domini   cardinalis  ßolonicnsis   fuit   provisum   Dalmatio 
Lamberti  18  kal.  Februarii  lyflor. 

Item  pro  fructibus  eiusdem  anni  prebende  Metensis,  de  qua  vacante  per 
consecrationem  domini  episcopi  Civitatensis  fuit  provisum  lohanni 
Germani  12  kal.  lunii  34flor. 

De  eadem    prebenda   fuit   provisum   Richardo   CoUo   de  Ceperano 
16  kal.  Februarii  eodem  anno  7^